
電気料金に適用される燃料費調整単価について、以下のとおりご案内いたします。

＜首都圏エリアのお客さまの燃料費調整単価＞

+ 円 銭 + 円 銭 + 円 銭

+ 円 銭 + 円 銭 + 円 銭

+ 円 銭 + 円 銭 + 円 銭

・上記の単価は、消費税等相当額を含みます。

東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県、栃木県、山梨県、群馬県、茨城県

静岡県の一部（富士川以東）。離島は除く。

  検針日が毎月1日のお客さま： までのご使用分。

　検針日が毎月1日以外のお客さま： の検針日の前日までのご使用分。

(参考１）平均燃料価格(円/kl)

（参考２）貿易統計実績

2022年5月～2022年7月

・首都圏エリア：

11月 1日 11月30日

基準燃料価格

・１１月分

の検針日から

112.4116.4

44,200 86,100 +41,900

から

10 月 11 月

2022 年 6 月 ～ 2022 年 8 月

（ 2022 年 11 月 分 ）

平均燃料価格 基準燃料価格との差

原　油($/b)

為替ﾚｰﾄ(円/$)

117.1 116.9

13079

石炭価格(円/t) 

67,548

11,452

原油価格(円/kl)

ＬＮＧ価格(円/t) 

57,802

（ 2022 年 10 月 分 ）

平均燃料価格

126,937

51,329

99,579

101,216

45,027

95,877

2022年

79,000

6月

燃料費

前提諸元

(2012年1～3月平均)

134136

8月

95,610

139,371

51,172

135

7月

電気料金燃料費調整単価のお知らせ

適　用　対　象

低圧でお使いのお客さま

高圧でお使いのお客さま

特別高圧でお使いのお客さま

2022 年 11 月 分 2022 年 10 月 分 10月分との差

北 陸 電 力 株 式 会 社

2022年11月分

2022年5月～

平均

2022年7月

110,677

45,073

94,284

132

113.7

6～8月

平均

123,030

49,450

96,918

115.1

579 26 7 69 1

65

9 39 7 80 1 59

9 72 8 7 1


